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13. Andragende fra 71 Fiskere af Agger Sogn (indbragt den 11te Marts 1881 ved

Folkethingsmanden for Thisted Amts 3die Valgkreds, Bagger).

Andragendet er saaledes lydende:
-Da det skal være paatænkt at saae den Del as Nissum Bredning, som ligger mellem Kob-

betød og Krik, ind under de -laasede Vande-O tillade undertegnede Fiskere laf Agger Sogn at hen-
vende os til det høie Folkething med Begjæring om, at nævnte Vand ikke maa blive henregnet til
de laasedespVande » « · O · » » » »» » » »

En saadan Bestemmelse vil«efter vor Formening aldeles Intet gavne Fiskeynglen, da der

fra Kobbervd til Krik er saa stærk Søgang, at dersteds ikke kan være Legeplads for Fiskene, hvortil
kommer, at Bestemmelsen vilde medføre stort Tab for os. Endel af Sognets Beboere, og da navnlig
de ældre Mænd, der ikke kunne taale Anstrengelsen ved at fiske med Pulsvaad, siske nemlig paa
Havet om Sommeren. Til Madingen paa dette Fiskeri ere de alene henviste til at fiske i det oven-

nævnte Vand, thi intet andet Sted kan Mading dertil saas. Kommer dette ind under de laasede
Vande, vilde vort Havfiskeri om Sommeren ophøre af Mangel paa Noget at bede Krogene med,
hvad der vilde være til stort Tab for os, da mangen ældre Mand derved tjener Føden til sig og Fa-
milie i Sommermaanederne.

I Henhold til disse Oplysninger forvente vi, at det høie Folkething ikke vil indgaa paa en

Forandring, hvorved Intet vindes til Fordel for Fiskeriet, men derimod»Meget tabes for mange Fa-
milier, og vi haabe derfor, at det ostenævnte Vand fremdeles ikke bliver laaset.

Agger Sogn den 22de Februar 1881-A

Andragendet har følgende— Paategning:

»Jeg er ikke fiskerikyndig og kan derfor ikke have nogen begrundet Mening om, hvorvidt
Andragernes Begjæring er berettiget. De laasede Vande ere vel nærmest til, for at Fiskeynglen der

skal have Fred og Ro til at kunne udvikle sig, og jeg forestiller mig, at Betingelserne herfor maa

være roligt Vand, og at rigelige Fødeæmner ere tilstede. Men er denne Forudsætning rigtig, mangle
disse Betingelser, thi med sydlige Vinde, da Vandstanden i Fjorden tillige er høi, kan der ißugten
sra Kobberød til Krik, staa en voldsom Sø, der rører Alt op lige fra Bunden og derhos fører megen
Sand med sig fra de tilstødende store Grunde, og Fødeæmnerne kunnen neppe være rigelige, da den

Fisk, der fanges i Bugten, er lille og mager eller ligefrem slet. Maa jeg dømme derefter, er der

neppe tilstrækkelig Grund til at indrangere Bugten under de laasede Vande«.

Hassing-Refs Herredet-B Kontor Vestervig den 7de Marts 1881.

Jansen.

14. Andragende fra 130 Beboere af Jerne med flere Sogne i Skads Herred, Ribe Amt

(indbragt den 30te Marts 1881 ved Folkethingsmanden for Ribe Amts 2den Valgkreds, Hviid).

Andragendet er saaledes lydende:
-Vi" underskrevne 130 Beboere af lerne med flere Sogne i Skads Herred-

Ribe Amt, tillade os herved allerærbødigst at fremkomme for det høie Folkething med nærværende

Andragende i Anledning af Fiskerilovens Behandlingi det høie Thing » · « «

Som bekjendt skjærer Hjerting Bugt sig ind mellem Den Fanø og Fastlandet om for Es-

bjerg og derfra længere mod Øst, og her i denne Bugt findes endel Flynder —- navnlig Rødspætter
—— baade Foraar og Efteraar, og naar Havet i Ebbetiden trækker sig ud fra Stranden, saaledes at

Vaderne blive tørre, indfinde der sig paa de nævnte Aarstider en Mængde Fiskere for at fange
Flynder, hvilket Fiskeri udøves næsten af alle baade Gaardmænd, Husmænd og Arbeidere, og giver
undertiden et ret godt Udbytte til Hjælp til Familiernes Underholdning; Enkelte sælge ogsaa endel

af Fangsten til Andre, dog forsendes — saavidt os bekjendt —,—— ingen af de paa nævnte Maade
sangede Fisk til andre Egne af Landet eller til Udlandet. g-

Redskaberne, hvormed Flynderen fiskes, bestaa dels as et Slags Fiskegaarde, der opstilles paa
Vaderne i Ebbetiden af Pilekviste, og Flynderen fanges da i et Garn, som er anbragt i Midten af
Fiskegaarden, dels af det saakaldte Strygglib, et Redskab man skyder foran sig i Vandet, og da vi

— hvis vi have forstaaet Lovforslaget rigtigt —- formene, at § 5 i samme forbyder at sifke med


